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Nie wielu chyba między dzisiej
szymi koryfeuszami polityki europej
skiej znajdzie się takich, którzy mo
gliby chlubić się nadzieją, że kie
dyś, gdy wybije ich ostatnia godzi
na, wywołają równie powszechny 
żal, jak Ajalmar Branting swym zgo
nem. Wszędzie odczuto boleśnie 
jego odejście z pośród żywych, 
choriaż nie wszędzie nazwisko Brau- 
tinga, póki działał, również powsze
chną budziło sympatję.

Należał howiem do kościoła wo
jującego. Zsolidaryzował się z ideą 
socjalistyczną jeszcze wówczas, gdy 
ona siała postrach i budziła niechęć. 
Krzewił ją w swej ojczyźnie, zjed
nywał dla niej serca i umysły, a 
pracował nad tem dziełem z takim 
talentem i taką wytrwałością, że od
niósł zupełne nad uprzedzeniami 
zwycięstwo.

Wprawdzie ong i, u początku 
swej kar ery politycznej sięgał za
mierzeniami swemi nierównie dalej, 
aniżeli udało mu się dojść w ich 
ziszczeniu. Rwała go początkowo 
niecierpliwość. Roił o doprowadze
niu swej akc:i aż do Uitima Thule 
socjalizmu, a tymczasem zetknąwszy 
się z życiem, nabrał przekonania, że 
sporo jeszcze wody upłynie, „zanim 
klasa robotnicza będzie mogła objąć 
odpowiedzialność za losy ludzkości". 
Sam też w jednej z ostatnich mów 
przyznał, ze „droga do celu przez 
locjalizm uoragli cnego jest długa 

i wygląda nieco inaczej, niż ją sobie 
ongi wystawiano'1.

To, że wobec nabytych doświad
czeń nie rozczarował się, nie uległ 
zniechęceniu, jest jednym z dow o
dów niepospolitego jego d u ch 1 
Trzeba istotnie sporej dozy filozofji, 
trzeba niety ko gorącego, lecz także 
rozumnego umiłowania sprawy, któ 
rej rzecznikiem jest się, by zajrzaw
szy w oczy niemożliwości przepro
wadzenia jei samemu aż do ostate
cznych konkiuzyj, nie pozostawić 
idei własnemu losowi. Branting zaś 
powiedział sobie, że nie wolno do
bra ogółu podporządkować osobi
stym uczudom, t z  pracować należy 
także wtedy, może nawet tembar- 
dziej wtedy, gdy stanie się rzeczą 
pewna, iż przyszłym dopiero po
koleniom dane będzie żniwo.

Dzięki temu poczuciu obowiązku 
Branting zdziałał wiele i dla ojczy
zny i dla socj lizmu, doprowadził 
partj; swą do władry i przekor t 
uprzedzonych, że byli w błęd-i , 
przypuszczając, jakoby ona niezdol
ną b \ ł i  do sprawowania zadów.

Ów wielki sukces zawdzięczał 
Sranting nietylko zdolnościom orga
nizacyjnym, ów arystarch socjali
styczny posiadał wrodzone poczu-

Prace nad m M o - c i e m i d i i n  traktatem M l ,
W arsiaw a. 4 marca. (Tel. G. 

Lw.). W dniu 3 b. m, Min. Spraw 
Zagrań, w Berlinie odbyło się pierw
sze wspólne posiedzenie delegacji 
handlowych polskiej i niemieckiej.

ROZPOCZĘŁY SIĘ W FERLINIE.

Delegaci obu stron wyrazili w 
przemówieniach powitalnych nadzie
ję, że rokowania obecne doprowa
dzą do upragnionych wyników.

cie taktu i ono też chroniło go za
wsze od przeciągnięcia struny. Nie
ustępliwym był obiońcą haseł, któr„- 
wyznawał za zbawienne, ale szano
wał przekonania innych } nigay w 
walce nie dał przeciwnikom do ręki 
tego atutu, iżby stwierdzić mogli, 
że posunął się za daleko. „Fortiter 
in rej suaviter in m odo“ to było 
jego taktyka. Jej też zawdzięczał w 
zaocznej mierze swe sukcesy.

Ująwszy ster władzy w Szwecj 
lO raz pierwszy w r IQ20, dw u
krotnie jeszcze potem sprawował o- 
oowiązki szelf rządu, Zmarł łeż wt 
ciągu ich sprawowania. Jtko prz?d- 
tawicie! swe ;o kraju wszedł w skład 

Ligi narodów i sta'e Jd fid  tam za
siadał. Niepospolite zdojności, oraz 
siła przekonania wyrobiły mu w o- 
wym areopagu wybitne stanowisko. 
Głos Brantinga posiadał ogromną 
powagę — nierównie większą ani
żeli uzasadnić to mogła rola, którą 
Szwecja odgrywa w koncercie pańs w 
europejskich. Glos ten rzucony na 
szalę, przechylał ją zawsze.

W stosunku do Polski owa nad
zwyczajna pozycja Brantinga zazna
czyła s:ę niejednokrotnie sposób 
dla nas bardzo niemiły. Mimo całe
go poczucia sprawiedliwości, mimo 
bystrości, z jaką orjeutował się w 
różnych sprawach, nie potrafił co 
do Polski przez dłuższe czasy o 
przeć się wpływom fałszów i wyp - 
czeń, podszepiom naszych wrogów 
j .kotez ich karkołomnym sylogiz- 
tfiom o ostrzu zwróconem przeciwko 
Polsce. Uwierzył, że ta „żarłocz
ność", kiórą nam po dziś dzień 
Lloyd Georg’e wypomina, jest nie 
wymysłem, lecz faktem i odpowied
nio też wobec tego ustosunkowa 
si; do Rzplitej, przymnażając jej 
kłopotów na terenie Lig; narodów. 
Odczuliśmy to dotkliwie zwłaszcza 
w sprawie wileńskiej. Sami jednak 
znaczną część winy w tem przypi
sać winniśmy sami sobie. Nie było 
bowiem ze strony polskiej żadnych 
larari, by Brantinga przekonać, jak 

bardzo się myli.
Zwolna e d ia k  on sam zwrócił 

uwagę na to, iż rzeczyw istość nie 
pokryw a się w tym w ypadku dc- 
■■ atecznie z jego w yohr iżenhm i. 
Gało mu wiel ■ do my śle ii.i zw a- 
zcza stanow isk > delegacji p 1 

sklej w c ągu o U atri;j ses;i Lisi 
Narodów. Zazna zone tak energiczn 
dążności pacyfistyczne Polski, zna

lazły żvwy t?ddrticli u Branfin. a, 
k óry całą duszą oddany był zawsze 
d rałom  pacyfizmu.

Bliscy nam przyjaciele tw  trdzi 
I że w ostatnich czasach przejrzał 
z u p in ie  praw dą, odrzucił wszcz - 
p one weń błędne pojęcie o P. Isc 

o dążeniach polityki naszej, s t  I 
s ę szczerym narodu naszego prz - 

celem ,
.Niestety, w chw ili w łaśnie, kiedy 

ak w ielkie usługi m ogiaby nam 
iyła od ać pow aga tego, wie k e; o 
ztow ieka,-losu zrządc -u e usunęła 

go z .widowni.

ZwsIb poliiyczne.

H ia d rs io ś ii H f r a f c M .
Lwów, ,4. marca.

—  W E e.luue u c b /ia  si k o r-  
erenrja przyw ódców  s  ronnictw  w 

sp aw ie terminu wyboró n -
ego prezydenta Rze zy. W ybra o 
z eń 29 m arca jako pierwszy ter- 

ni:i w yboru now ego prezydenta. 
Decyzja ta w ym aga zatwierdzeni 
przez pa la nent 6 mar a. Gdyby 
się okaza>a p o r .e b a  pcnow n .g  
g łosow a ia, o d b ę d iie s ię  ono n ;  
l;6 kw et ia

—  Gabinet turecki podał s>ę do 
dymisji.

— MussolM. który prawie zupełnie 
powrócił do zdrowia, odbył długą konfe
rencję^ Tittouim i min. Federzommj 0 - 
twarde senatu zostało ustalone na o- 
śjtątoi tydzień marca, zaś otwarcie Iz-

8 fcy deputowanych na 9. marca.
- -  Wedle „Journala11, proces prze

ciwko Sadoulowi rozpocznie się z po
czątkiem kwietnia przed sądem wojen.

— W.Sorji zos+ał zamordowany sekr. 
magistr. Wasiljew, członek kom. mace
dońskiego. Mordu dokonano na cmenta
rzu. Sprawcy zbiegli-

— W Ankonie, Macerata, Recanatti, 
odczuto w strząsy  podziemne, me sjjcwo- 
dowały one jednak ładnych szkód.

Lwów, 4. marca.
— Min. skarbu ukończyło opra

cowanie noweli do ustaw y budo
wlanej. —  Nowela daje Rzą
dowi możność przeprow adzania 
planu odbudowy miast, na co bę- 
d z e  użyta część pożyczki am ery
kańskiej. Nowela w prow adza po- 
datek od lokatorów, zajmujących 
więcej tl/ż 3 pokojd, z czego ma 
być utw orzony specjalny fundusz 
budowlany. Zgłoszenia projektu do 
laski m arszałkowskiej należy ocze
kiwać w  dniach najbliższych.

—  Bank Gospodarstwa kraj. roz
począł z bawiącym  obecnie w  W ar
szawie p Ulenem, przedtem firmą 
Ulen i Ska w  Nowym Jorku, roko
wania o dalszy kredyt od 10 dc 12 
mjljonów dolarów na roboty aseni
zacyjne w  miastach polskich. Nara
dy, odbyte w  tej sp ra w i, rokują 
nadzieje pomyślnego załatwienia.

— M arszalek PiłsudsK. w rje - 
f  cha; do Wilna w charakterz.’
| przewodniczącego kapituły orderu 
, Virtuti Mibtari. Ze względu na ten

charakter oficjalny m arszałek P ił
sudski był żegnany pnzez kompa
nię honorową. Na dworzec kolejo
wy przybyło wieilu reprezentantów 
władz i generałów. Z W ilna mar
szałek udaje się do Grodna.

—  Prezes Racte Min zarządził, 
uznając słuszność wywodów  organ, 
urzędniczych aby P*'zy obliczania 
stopnia służbowego urzędnikom 
zaliczano lata odbytej służby i po
zostawiano ich w należnym szcze
blu uposażenia.

— P rasa  Iwlgrauzka podała w iado
mość, że Prezydent Rzpltej Woj
ciechowski w ciągu maja odwiedzi 
Belgrad, Dowiadujemy się z miaro
dajnego źródła, że w  cmcjalnyioh 
kołach w arszaw skich nic nie w ia
domo o podobnym projekcie w y  
jazau do Belgradu.

— Dotycbcz. naczelnik Wydz. prez. 
Min. Kolei dr. Adam Gałecki nńanwany 
został kierownikiem dep. administracyj
nego. Następcą dra Gałeckiego jest p 
Marian Buszyński, dotychczasowy se
kretarz Ministra,

U p rz y w ile jo w a li ';  o ltres  b u d o w ltiiy .
'RWAĆ BĘDZIE 5 LAT, POCZEM  PRZYWRÓCON E ZOSTANĄ ST O 

SUNKI NORMALNE'.

udzielaniu ulg podatkowych osobom 
budującym nowe domy oraz w zw ol
nieniu materiałów budowlanych od 
opłat. Po upływie pięciu lat nasta
łyby normalne warunki mieszkaniowe.

W a rs z a w a  4 marca (Tel G. L.) 
Dz enniki podaja, że zapow edziany 
przez premiera Grabskiego uprzywi
lejowany okres budowlany trwać bę
dzie 5 lat. Pomoc budowlana ze 
strony Rządu wyrażać się będzie w
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PoIsKo-szBFliogło^acfta kon
wencjo k o le jo m

Lwów, 4. marca.
(A) Dnia 27 z.m. z .konc yły si«g w 

Ołomuńcu pelsko-czeskosłowackie 
rokowania kolejowe w sprawie p ro 
jektu konwencji o wzajemnej komu
nikacji kolejowej.

Konwencja la oparta jest na 
przepisach konwencji międzynaro
dowej, obowiązujących w ruchu ko
lejowym, ora?, na własnych usta
wach i rozporządzeniach każdego z 
obydwuch państw. Dla czynności 
kolejowych wprowadza się następu
jące wspólne stacje naaawczo-odbior- 
cze: Zebrzydowice, Cieszyn (i Te- 
sin tj. czeską część Cieszyna), Su- 
chąkorę, Zwardoń, Orłów, Medzila- 
borce, Ławoczne, Sianki i Jaśmę. 
Dwie ostatnie stacje były dotąd dla 
ruchu kolejowego granicznego zu
pełnie nieczynne. Jaśma głównie z 
powodu zniszczenia w czasie dzia
łań wojennych trzech mostów na 
szklaku D eatyn — Woronienka. O twar
cie tych stacji nastąpi po technicz- 
nem przygotowaniu ich do ruchu.

Nowy projekt przewiduje, że na 
razie oba państwa będą dokonywały 
na własnem terytorjum rewizji celnej 
i paszportowej przy przekraczaniu 
granicy w ruchu pasażerskim. Wy
jątek będą stanowiły stacje gdzie jak 
w Cieszynie i Lawocznetn, dokon; - 
wano ich dotąd na jednej, wspólnej 
stacji.

Ze strony polsk:ej czynione są 
usilne starania, by wszelkie rewizje 
pasażerskie odbywały się (ze względu 
na wygodę publiczności) na jednej 
stacji. Należy się spodziewać, ż2 za
nim dojdzie do ostatecznego podpi
sania konwencji, znikną przeszkody, 
które tymczasem nie pozwalają Cze
chom zaaprobować naszych propo
zycji całkowicie

W ruchu towarowym będzie się 
odbywała polska rewizja celna na 
polskich stacjach a czesko-słowacka 
na czeskich. Istnieje jednak nadzieja 
że rząd czeskosłowacki zgodzi się na 
urządzenie w Zebrzydowicach wspól
nej rewizji weterynaryjno-policyjnej 
dla przewozu żywych zwierząt, co 
oczywiście znacznie ułatwi tram po:- 
towanie tego rodzaju przesyłek.

Ponieważ stacja Zebrzydowice 
nie jest jeszcze należycie rozbudo
wana, przeto funkcje wspólnej stacji 
własno odbiorczej będą się tymcza
sem nadal odbywały w Piotrowi
cach.

W marcu mają obopólne korni-

Z obrad Sejmu.
POLEMIKA MIĘDZY POSŁEM  BYRKĄ A WiCEMIN. KL APNEREM . 
U STa WA O Z u ROMADZENIa CH PObELSK CH. -  OBSTRUKCJA

LEWICY.

W arszaw a, 3. marca. (Z.) Na 
wtorkowem  posiedzeniu Sejmu po 
przyjęciu w  trzeciem czytaniu u- 
staw y o pożyczce dolarowej, p rzy 
stąpiono do ustaw y o prowizorjurrj 
budżetowem.

P. Byrka (Piast) zarzuca, że o- 
św»adczenie Wicem. Klarnera, jako
by na pomoc siewną asyguow ano 15 
milionów złotych, me jest zgodne z 
faktycznym  stanem rzeczy. Wice- 
min. Klamer stwierdza, że w pro
wadzanie w  błąd Izby poselskiej 
uważałby z a ' niedopuszczalne jiako 
urzędnik i obywatel. Bank rolny 0- 
trzym ał na pomoc siewną razem  
10 milionów. W  tej chwili as»y®no- 
w ał Skarb dalszych 5 mliljonów, a 
po w yczerpaniu tęgo kredytu 
przyznanych będzie znow u 5 mii- 
ljonów. W niosek p. Byirki odrzu
cono 160 głosami przeciw 97 i

przyjęto prowizorium budżetowe 
i w trzeciem czytaniu.

Dalej przyjęto nowelę do usta- 
! wy o stosowaniu w  woj. Śląskiem 

przepisów  o państwowej służbie 
cywilnej.

Przystąpiono do dalszych obrad 
ttad ustaw ą o  zgromadzeniach po
selskich i senatorskich.

W  głosowaniu odrzucono w nio
sek klubu białoruskiego i ks. Oko- 

i nia o przejście nad projektem usta- 
1 w y do porządku dziennego 184 gło

sami przeciw 139, a temsamem ustp 
w ę odesłano do komisji administra
cyjnej. Wyn»k głosowania w yw o
łał na ławach lewicowych niezado
wolenie, które objawiło się biciem 

; w  pulpity.
Następne posadzenie w  piątek 

’ 6. b. m.

sje ustalić rozmiar rozszerzeni) 
Zebrzydowic (także dla celów rewi- 
z i weterynaryjno-policyjnej o któ
rej mowa wyżej) i rozważyć, jakirgo 
czasu potrzeba będzie ala odbudo
wy mostow na szlaku Dela*yn-Wo- 
ronienka.

Granica państwowa pomiędzy 
Polską i Czechosłowacją jest tak 
przeprowadzona, żc w 2 miejsca h 
P. K. P. przecinają terytorjum cze- 
skosłowackie (koło Piwnicznej i 
Cisnej) a w jednym (koło Cieszyna) 
koleje C. S. D. przecinają polskie 
teryto.-jum. Z tego powodu nowa 
konwencja wprowadza postanowie
nia, regulujące1 tę spiawę pod wzglę
dem technicznym i prawnym.

Pod względem stosowania taryf 
nie wprowadza nowa konwencja 
zmiany w istniejącem stanie rzeczy 
i dlatego taryfy każdego z obu 
państw będą nadal obowiązywały 
aż do wspólnej' granicy państwowej.

Zmiana jednak nastąpi pod wzglę
dem trakcji pociągów zwłaszcza na 

| szlaku Zebrzydowice — Piotrkowice, 
gdyż narazie polskie parowozy pro- 

j wadzą pociągi do Piotrowic, a w

(przyszłości będą koleje czeskosło- 
wackie doprowadzały pociągi do 
Zebrzydowic.

■ W ciągu marca zbierze się spe
cjalna komisja techniczna, która ma

ustalić zasady i stawki dla oblicza
nia należytości za ową trakcję.

Nowy projekt obejmuje 40 ar
tykułów techniczno -  kolejowych i 
szereg postanowień w końcowym 
protokole, co do których strona 
czeskosłowacka zastrzegła sobie a- 
probatę władz centralnych.

Projekt ów ma być w najbliż
szym czasie poddany rozpatrzeniu 
przez centralne władze obu pań-rtw, 
poczem zostanie ostatecznie podpi
sany i przedstawiony do ratyf kacji.

T m ijt  do Rosji.
Lwów, 4. maroa.

(;) Po długim okresie tran p o r
tów ruriy rosyjskiej przewożonej" 
przez naszą stację Zdolbunow o do 
Polski, tranzytem  do Niem ec, 
rbecnie rozpoczął się znaczny tran
sport w  kie .unku przeciwnym , t. j. 
w /w ozow y z Po! ki do Rosji i 

anzytem  z C zechosłow acji.
ł rzesyłki te, które w ostatn i h 

dniach do iięały  dw ustu kilkudzie- 
I się iu w agonów  dzienn e sk ładają  

s ę  przew ażnie z cukru, maszyn 
rolniczych, m anufaktury i wyrobów 
szklannych.

Fejleton „Gazet i Lwom." z tl t). Ili 192*.

JÓZEF MiRoKi. 5

Z iitepstury 3 Wyspiańskim.
(Revival poety.)

Dobrze się stało, że prawie ró
wnocześnie z „Dziełami" poety wy
dano pisma ’) tego z pośród kryty
ków. który za życia poety był mu 
bodaj czy nie najbliższym i najwier
niejszym druhem, i który bodaj czy 
nie najwnikliwiej, a dodajmy, i naj- 
samodzielniej, bo tylko własną my
ślą i gorejącą miłością, docierał do 
wnętrza tego dziwnego, zagadkowe
go, a wówczas jeszcze śmiertelnie 
mrocznego świata, jaki tworzyły dz eła 
Wyspiańskiego. Stanisław Lack oma
miał je bezpośrednio po ich ukazy-

') Stanisław Lack : Studja o St. Wy
spiańskim. Częstochowa. Nakła de rr kut,- 
garni A. Gmachowskiego 1924. — Stani- t 
sław Lack: „Fragment powieści" (O St. ! 
Wyspiańskim). — Tamże. J

waniu się. Pamiętamy te artykuły, 
drukowane w „Krytyce" W. Feld
mana i „Nowem Słowie" Marji Tu
rzy my, rrtykuły pisane na gorąco, 
straszliwie ciemne, zawiłe i trudne, 
choć, czuło się, pełne dogłębnych 
wnikań i rewelacyjnych objawień, 
bo wypływające z żywej męki myśli, 
borykającej się z duchem poety. 
Lack bowiem był tragicznym cieniem 
Wyspiańskiego, i już przez to samo 
jest niezwykle ciekawym problem a
tem człowieka, który, idąc krok w 
krok za swym żywotoclawcą, brał 
zen — życie, kształt, miąższ, — du 
szę. Inneml słowy: dla Lacka Wy
spiański był czemś więcej, niż tylko 
wielkim poetą, był poetą lcat’’cgzochen, 
Najwyższym Twórcą. Stosunek jego, 
jako krytyka, do poety, był raczej 
s^sunkiem  pokornego uczucia wo
bec Mistrza Ten właśnie stosunek 
ujawnia się szczególnie wzrusza:ąco 
w „fragmencie powieści* osnutym 
na tle śmierci poety. — Do obu

| tych dzieł wprowadza doskonale Dr.
I Stanisław Pazurkiewicz, omawiając 

we „wstępach" krytyczną działalność 
Lacka, cechy jego umyslowości i 
stylu oraz stosunek do Wyspiańskie
go, Obce książki, a szczególnie „Stu 
dja“ stanowią bardzo cenne, wprost 
dokumentarne przyczynki do litera
tury krytycznej o Wysp ańskim. i za
sługują na szerokie rozpowszechnie
nie, tem bardziej, że młoda firma 
Gmacbowskiego w Częstochow e 
wydała je nader starannie.

Z krytycznej literatury o Wyspiań
skim pojawiły się pozatem wspo
mniana książka Dr. Zdenki Marko
wicz *) ze wstępem prof. St. Do- 
brzyckiego oraz praca podpisanego 
pt. „Mistyka Wyspiańskiego".♦♦Rozpra
wa pierwsza napisana była pierwo-

*) „Pojęcie dramatu u Wyspiańskiego" 
Nakładem Księgarni św. Wojciecha li-24.

**) Biblioteka Tęczowa Nr. 7 Nakła
dem Spółki Akcyjnej Wydawniczej, 
Lwów.

Opłaty za przedłużanie 
pasnurtdw.

Lwów, 3. nunca.
( = )  Min. spaw  zagranicznych 

zwrocilo się do w szystkich  urzę
dników konsularnych zagranicą 
z okólnikiem w spraw ie op łat za 
przedłużanie pasportów .

W związku z rozporządzeniem  
Min. sk arb  i w celu w ykonania 
ustaw y z dnia 17 iipca 1924 r.
0 opłatach  za pasporty  n i  wyjazd 
za granicę, Min. spraw  zagranicznj-ch
arządziło, aby przy przedłużeniu 

ważności pasportów  pobierać op ła
ty  przew idziane w e w spom nianem  

ozpo ządzenlu. Przytem : 1) p asp o r- 
t w y  ta wionę na podstaw ie tego  
rozporządz.n ia , w inny być prolon
gow ane za taką sam ą opf tą, jaka 
była pobrana za te pasporty  przez 
wiadze k ra o w e  (w ysokość opłat 
uw idoczniona jest n? pasporc ie); 
2) za przedłużenie pasportów  wy
danych przed wejściem  w życie 
ro zp o rząd zen i z dnia 27 paździer
nika 1924 r., pobierać należy 
w edług  uznania konsulatów  op łatę  
n 'n n a ln ą  (100 zł.), lub ulgową (20 
zł., aibo 25 zł.) lub leż przedłużać 
pasporty  bezpła ni?.

Co się tyczy osób, które udały  
ię za gran icę w poszukiw aniu 

pracy, w iza urzędu em igracyjnego, 
lub adnotacja urzędu, w ystaw iają
cego paspo ity , stw ierdzająca, że 
dane osoby  wyjechały w poszuki
waniu pracy , w ystarczają całkowi
cie, aby uw ażać je za em igrantów
1 odpow iednie pasporty  p ro longo
wać bezpłatnie,

jednocześnie Min. sp raw  zagra
nicznych uchyliło wszelkie sw e do- 
tychc:asow e okólniki w spraw ie 
opłat za przedłużanie pasportów .

P rzesyłając do w iadom ości 
w szy sik ch  pp. W ojeW udów i t. d. 
odpis powyższego okólnika, Min. 
spraw  wewnętrznych zaznacza, że 
niektóre u zęrły, w ystaw iające pa
sporty za? aniczne, nie stosują s ię  
d?  zarządzenia, polecającego no
tować u a pasp o rtach  w ysokość 
pobranej op łaty  (tak za pasport, 

P jak za zezwolenia na ponowny w y- 
. jazd) i w ten sposób  uniem ożliw ia- 
• j a  ka sulatom  orjentow anie się co 
I do wys .kości opłaty, jaką pobrać 
|  należy za p ołongowanie w ystaw io

nego w kra u pasporlu. W obec 
tego o ió ln ik  poieca przypom nieć 
urzędom o konieczności dokony
wania odpowiedniei adnotacji.

tnie po niemiecku i w tym języku 
znana była u nas wśród badaczy 
Wyspiańskiego. Ooecnie przekład 
polski uprzystępnia ją szerokim war
stwom. Zasługuje też na to w zu
pełności praca znanej autorki chor
wackiej i przyjaciółki Polaków. Acz
kolwiek bowiem uie ze wszystkietn 
godzićby się dziś można na jej tezy, 
to jadnak przyznać należy, że poru
sza (jedna z pierwszych) podstawo
we '  zagadnienie z dramatugji Wy
spiańskiego i oświetla je w sposób 
metodyczny, dochodząc do wyników 
ciekawych i jeśli nie zupełnie pew
nych, to prawdopodobnych. To, co 
pani Markowicz mówi o teatrze Wy
spiańskiego, tragizmie, winie i karze, 
pojęciu losu. motywach, chorach, 
patosie, pojęciu dramatu u W yspiań
skiego, orjentpje i wprowadza w 
całą problematykę poety doskonale. 

1 Z tego też względu polecićby ją 
można szczególnie młodzieży, zajmu- 

I iącej sie Wyspiańskim.
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Kain., /yromrdzcnic Tow. 
triiiljftowegg Zisnishiego.

Lwów, 4 marca.
W  sobotę 28 lutego odbyła się 

W alne Zgrom adzenie Delegatów 
Tow arzystw a K redytow ego Ziem
skiego. Posiedzenie zagaił prezes 
Rady Nadzorczej p. G s' ar Schneli, 
Przewodniczącym w ybrano p. Stc- 
f*na Skrzyńskiego.

Spraw ozdanie Dyrekcji refero
wał dyrek tor Żaba. Po przea ta
n ien iu  spraw y pożyczki dolarowej, 
której zrealizow anie znajduje si 
na dobrej arodze, referent z?.jął sie 
sp raw ą ustaw y o waloryzac,i d łu 
gów przedw ojennych. U staw a ta 
z s ta?a  w prow adzoną w życie roz
porządzeniem  Prezydenta Rzeczy- 
pospo itej z ćh ia  14 m aja 1924.

Ńie jest ona idea n r , ale żadna 
ustawa waloryzacyjna idealną być 
nie może i zaw ierać musi niespra
wiedliwości. Obecna jest lepsza niż 
żadna i postaw iła kres chaotycznym 
stosunkom.

U staw a waloryzacyjna polska 
jest nader liberalna w stosunku 
do takichże u taw  w innych k ra 
jach. N astępnie referent tłumaczył 
powody, dla których zw a'oryzow a- 
nie listów  zastaw nych Tow . Kred. 
Zitrnsk. jest mniejsza od kwoty 
dla zw aloryzowanych długów  h i
potecznych.

Po tajnej naradzie nad spraw o
zdaniem  komis,!* rewizyjnej uchw a
lono szereg  rez )Iuc,j, m i. w e
zw ano Dyrek ję aby w dalszym 
ciągu podjęła u Rządu starania c 
Uzyskanie kredytu długoterm ino
wego.

N astępnie w yrażono Dyrekcji 
podeiękow anie za bardzo celową 
i interesom  Tow . sprzy ają ą dzia 
łalncś':, poczem przystąpiono do 
Wyborów komisji rewizyjnej, Ko
misji dla udzielania poźrezek oraz 
Następcy Dyrekto a na lat 6.

O godz. 6 tej w ieczór obrady 
fc»ko czono.

—— o------—i

WYKOLEJENIE POCIą GU.
Stanisławów, 3. marca. (Tel. G. L.). 

Dyrekcja kolei państwowych w Stanisła
wowie komunikuje Dnia 1 marca br. w 
czasie przejazdu pociągu mieszanego Nr. 
£753 ną odcinku Iwanie Puste — Germa- 
kówka wykoleił się parowóz, branikard 1 
^'agon pocztowy wspomnianego pociągu. 
Z podróżnych ani persona! u nie odniósł 
ulkt uszkodzeń cielesnych. Dochodzenia 

■IW tonu

Z o Arad Senatu.
USTAW Ę O POŻYCZCE AMERYKAŃSKIE! PRZv JĘVO BEZ ZMIAN.— 

UCHWALENIE PROW IZOPJUM  BUDŻETOW EGO.

W arszawa. 3 m arca. (Tel. G 
L.) Na dzisiejszym posiedzeniu 
Senatu przyjęto b e z  zmian ustaw ę o 
rozciągnięciu na woj. śląskie mocy 
obow iązującej ustaw y o zaopatrze
niu inw alidów  i ich rodzin, i przy- 
tąp ono do ustaw u o pożyczce 

am erykańskiej. R eierent sen. Buzek 
(P ias ') w yraża życzene, by rząd 
przedstaw ił projekt ustaw y, kió- 
raby na zaw sze normowała o- 
góine w arunki dla wszystkich 
pożyczek, w przyszłości zacią
gnąć się  m ających. Dalej pod
niósł wielki sukces m oralny tej 
pożyczki, przezto, że oędzie on : 
m iała kurs na giełdzie nowojorskiej, 
a kurs ten sian i; się terinom etiem  
naszego kredy,u  zag an iczn eg o .

W głosow aniu przyjęto ustawę 
bez zmian.

W tc^marsz. Stycnel oświadczył, 
że Senat daje rządowi w ten spo

sób m ożność jak  najsz , bszego zre
alizowania różyczki cila ć bra 
kraju (oklaski).

Przystąpiono do spraw y p;ow i- 
zorjum budżetow ego na marzec 
kwiecień br. Komisja propoi.u 
Przyjęcie ustaw y h  z zmian, 
przeastaw ia r  zolucj-, wzywającą 
rząd, aby  przedkładał najpóźniej 
na 3 tygodnie przed  wygaśnięciem 
poprzedniego prowizorjum  projekt

Rzeczoznawcy w komisjach

nowego prow izorjun:, o e :n ie  be- 
pod tymwi m juz 3 dni istnieje 

względem slan ex ex.
Sen,W  ża cki (W yzw.) sprzeciwia 

się postanow ieniu dotyczącem u pod
noszeniu w y d a k ó w  rzeczowych 
st wia w niosek skreślenia od p o 
wiedniego ustępu art. 1. W g łoso
waniu w niosek sen, W oźnickicgo 
odrzucono i przyjęto całą ustawę 
wrar. z re?o ;u:'ją bez 'm i n.

N astępne posiedzenie 18 marca

itw rntnri w Sejmie gdunskim. t
Lwów, 4. marca.

(n) Na osta n era posadzeniu  
sejmu gdańskiego rozegrało się 
charakterystyczne zajść e.

Oto przed posiedzeniem  frakcja 
socjalistyczna w specjalnej delda- 
rac i w ystąpiła przeciw  p ^ s ł-w i 
Hohenfeldowi, z .rzucając mu, że 
byt wiaścicielem dom u publicznego 
i że jest nikczem nym  podłym czło 
wiekiem, poniew aż izuclł obe lg ; 
na urn erającego p-ezydenta Eberta. 
Na posied eniu Hohenfe d p iób  - 
wat się bronić, ale lew ica nie dala 
mu mówić. Nas ąpiła gw ałtow  i  
wymiana zdań, zanosiło się na boji ę 
a posłow ie soc alistyc n 1 chcie i 
ściągnąć Hohenfel ia z trybun . 
Przewodniczący p ize.w ał posiedze
nie, ale k edy je otworzył, socja- 
1 ści ponownie nie da i H h en e l- 

owi mów ć.
P^raz drugi przerw ano posie- 

.i.enie i odroczono ie w reszcie do 
przyszłrj środy. Po drugiem zaw ie
szeniu posiedzenia p ose ł kom u
nistyczny Leszn 5wsky w szed na 
fo el przew odnie ącego i otw orz ł 
p o su d  em e ludow e w  spraw  ę 
bezrobocia, udzielając głosu posłe ■ 
wi L iszew skiem u. Galerj t bila 
okla; ki.

 c,—  -

W pracy o .Mistyce Wyspiari- 
*kiego“ podpisany starał się ująć 
rdzefi ideowy, wokół którego poeta 
snuł swe twórcze pomysły. W sj li
ry czn y m  skrócie, uwzględniającym 
óc tychczasowe, obce i własne, wy
niki badań nad Wyspiańskim, od
p arza  autor linję rozwoju poety, u- 
Ijtą ze stanowisica idei, składających 
’ “ na to, co pospolicie nazywamy 
uPoglądem na świat" a co, zanali- 
*owane, poza elemeutami racjonalne- 
1,11 wykazuje wiele z żywiołu religij
nego oraz mistycznego. Do tych też 
**óżdnchowych stara się dotrzeć autor, 
dochodząc do wniosku, że ideologja 
Poety nie jest ani wyłącznie an ty o - 
^antyczna (Feldman), ani prerom in- 
tyczna (Siedlecki) ani postromanty- 
®*na (Kotarbiński), lecz aktualna ideo- 
‘°gja człowieka, żyjącego na przeło
mie między romantyznem a pozyty- 
^'żraem , a pogłębioną ideami współ
czesnego nam ogólnego europejskie- 
ko renesansvzmu. Rzecz jasna, że na

dnie tych filjacyj pozostaje wielka 
„nieznana", własny duch poety, twór
ca swej wiary i dzieła

Kończąc ten przegląd,nie możemy 
oprzeć się wrażeniu, ze wszystkie te 
wydawnictwa, świadczące niewątpli
wie o spotęgowanym nawrocie zain
teresowania się wielkim poetą, z pe
wną jakby celowością zamykają je
den okres, okres ideowy, otwierając 
zarazem — zwłaszcza dzięki prze
pysznemu wydaniu „Dzieł" — okres 
drugi, w którym coraz pełniej i głę
biej ujawniać się będzie piękne, w 
dziełach tych zaklęte, i który przy
niesie z sobą wielki revival Wyspiań
skiego! już nie tyle jako poety-
wieszcza, ile jako poety-artysty.

KONIEC,

' i

H sprawie nominacji urzędnl- 
hóri pańsfwowpcti.

Lwów. 4. marca.
(?) W „Dzienniku Urzędowym 

Min. Sprawiedliwości" ogłoszono o- 
kólnik w sprawie nominacji ad per- 
sonam. W okólniku tym czytamy:

„Nawiązując do okólnik? z dnia 
5. czerwca 1924 roku w sprawie 
ścisłego wyKonania budżetu w dzia 
I; wydatków persona'nych zwracam 
uwagę że nominacje mogą być do
konywane tylko w granicach etatów 
personalnych, ustalonych w prelinr- 
narzu budżetowym, przy przestrze
ganiu tak ilości etatów, jak i przy 
wiązanych do nich stopni służbowych, 
oraz przy przestrzeganiu postanowień 
rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 26. czerwca 1924 r. o ustano
wieniu tabeli stanowisk we władzach 
i urzędach państwowych. Równocze
śnie muszę zaznaczyć, że wobec o- 
bowiązująeych przepisów prawnych 
nominacje „ad personam* nie mogą 
mieć miejsca. Obecny stan rzeczy, 
jaki wskutek dotychczasowej prakty
ki się wytworzył, a który znajduje 
wyraz w preliminarzu budżetowym, 
że niektórzy urzędnicy, posiadają 
„ad personam ” stopień wyższy, ani
żeli inni urzędnicy, zajmujący iden
tyczne stanowisko, należy uważać za 
stan przejściowy. O ile zatem etat 
przez takiego urzędnika zajmowany 
a oznaczony w preliminarzu budże
towym, jako „'ó personam ” opróżni 
się — dalsze mianowanie innego 
urzędnika n? taki etat jest niedopu
szczalne".

 o -

N A D E S Ł A N E
lieirownans w ga tunku O-iYGIMUKE

El GAMELTulkj do Papierosów
w yrobuZjednocz, fabinfft tutek i fobutah

Mm,ItliM I, H Ww Krakowie.

Lwów, 4. marca.
(;) Ponieważ udział odpowiednich 

rzeczoznawców w pracach Komisji 
dc spraw podatku przemysłowego 
w wielu wypadkach dał dodatnie 
rezultaty, gMinisterjum skarbu zwró
ciło się do wszystkich Izb Skarbo
wych ze wskazaniem, iż współpraca 
rzeczoznawców pożądana jest nie- 
ylko przy rozpatrywaniu opodatko

wania pewnych oddzielnych branż 
handlu i przemysłu i że wobec tego 
przewodniczący Komisji mogą z a 
praszać rzeczoznawców stale na 
wszystkie posiedzenia Komisji.

Przy powoływaniu rzeczoznaw
ców polecono uwzględniać kandy
datów przedstawianych przez orga
nizacje i zrzeszenia arobnych kup
ców i rzemieślników.

E K O N O M IS T A
G iełdypok aituow sicie

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA. 1
W arszawa, 4. marca. 

Bank Dyskontowy 810 , Cegielski 
0*71, Żyrardów 13-00, Nobel 2.40. 
Tendencia nieco mocniejsza.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA, 
Kraków, 4 marca. 

Bank Przem." 0-35—0*36, Bank 
Z w. Spółek z. 1325, Choaorów 
4-35—4-50, Ćmielów 0 6 4 - 0 6 7 ,  
Zieleniewski 12'75 tow ar, Cegielski 
0 7 0 — 0 7 2 , S iersza g. 4*50—4’60, 
Nafta 0 - .4 —0 65, Chybie 5 35—5 50 
Tendencja ospała.

GIEŁDA ZURYCHSKA
r i z  -kaz/ Uotówką

Paryl 16 60 26'2Q
Lonayt 24*77‘f, 2476
Nowy Jork 5 20% 5*20
Warszawa 101 99 5 )
Beigja 26 15 2 6 0 5
Włochy 20 80 2 0 7 0
ilłszpanja 73 9 ) 7360
Holandja 207 70 20730
Berlin 1*23*9 1-23-8
Wiedeń 73*50 73-20
Sztokholm 140*50 14000
Oslo 79*b0 7900
Kopenhaga 93 20 9 2 8 )
Sof] a 3-82% 3 7  7 1/,
Praga 15*45 15 43
Budapeszt 0 7 2  */, 071-
Belgrad 8-42.6 8 3 )
Ateny 8*40 8-10
Konstantynopol 2 60 2 5 0
Bukareszt 2-25 2-55
Helsingfors 13 20 13-00
Buenos Aires 197 25 195-50

OBROTY PRYWATNE.
L w ów , 4  marca.

Tendencja chwiejno-zniżkowa

5*18, /i

J  i

Obrót średni,
Dolary amer. 5*18 i4 do 

doi. kanadyjskie 5*15 l 4 do 5*15s/ 4, 
korony czeskia 0 7 5 1* do 0*15*^, 
leje 0*02‘|f do 0’02*,s, franH franc. 
0’271ll do 0-271 ,, frank szwajcarski 
100 do 101, tunty szter!, 2 4 3 0  
do 2450, Rubia a 5 0 0 1 a ’,00 
za I lys. 3 10 zł. do 3 20 zł. 
drobna za 1 ty3. J ‘80- do 2^00 zl, 
niemieckia lys. stare za 1 rys. 
0 42 do 0-45 gr., korony a istr. za 
fys. 0 071,* do 0*07% gr.

Złoto: 20 kor. 2 i 75 do "1 90. 
20 frank. 19 70 do 19 85, 20 . i i  
.4  75 do 2490, 10 ruoii 26.80 do 
6 90 gr.

Srebro: kor. austr. 0*44—C’441;,, 
5 - kor. austr. 2 -30 — 2*34, iloteny 
1*18—120, srebr. rubie 187 — 190 
kopiejki za rubel 0*83—0 85
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„OAZETA CWOWSK3P « dnfe 5, ma«Ja 192?.

Kronika.
S oda 4. m arca. Rz. kat.: Ka- 

lr‘iie.za — Gr. kat.: Arhypa.

I Kolo lit. artystyczne pozy-
“ 0 na Jeden koncert, mający odbyć 

J  dnia 19 bm., pannę Wandę Wermiń- 
- świeżo angażowaną primadonnę o-Pery warszawskiej — „gwiazdę sezonu**
2“ która rolą Carmeny podbiła 
^ybrediną

i

odrazu
- ,7 publiczność stolicy. Panna

ermińska śpiewać będzie pieśni inoder- 
"jstyczne, między innemi R. Straussa i
h  i j  SSy<6e° ’ arje z  opar> m - 'u -Śmierć soldy- Wagnera, wreszcie pieśni swoj- 
Kre w tanie ludowym, które podobno 

Przedziwnie interpretuje.
.„Program  wykładów Towarzystwa 
Jjledzy Wojskowej we Lwowie na ma- 
zec i kwiecień 1925 r. Staraniem Ząrzą- 

Okręgowego Towarzystwa Wiedzy 
'■ojskowej we Lwowie odbędą się w 

i tysiącach  marcu j kwietniu br. następu- 
I tące wykłady: 5 marca br. ppłk. sztabu 
zoner. Stanis'aw Maczek: „Nowe dąże- 
i1'3 organizacyjne armji sowieckiej" — 
4rT marca br. komandor porucznik Wład. 
^anow ioz: „Wojenna marynarka- pol- 

w dobie obecnej*- (z wyświetleniem  
■mu). 19 marca br. profesor Politechni- 

: *i lwowskiej dir. Ebermann: „Lodzie po i  
^'odne“ (z wyświetleniem przeźroczy i 
lustracji). 26 marca br. pptk. sztabu gen 
£ugenjusz Kordzik: „Pogląd na fortyfi- 
“acje stale". — 2 kwietnia br. pptk. szta- 
,bu gen. Jerzy Englisch- „Rozwój arty- 
Crii po wojnie światowej". Wykłady 

°dbywają się w  dużej sali Ogniska ofi
cerów załogi lwowskiej, przy ul. Fre- 

1. 1, stale o godz. 17.30. Z wykła
dów korzystać mogą reprezentanci 
•'/adz i stowarzyszeń naukowych, ofi

cerowie rezerwy i stali goście Ogniska 
P ersk ieg o .
.. Towarzystwo metapsychlczne im. Ju- 
Iana Ochorowicza urządza dziś we śro- 
le 4 marca wykład p. Józefa Bajsarowi- 

Cza Pt.. „Wiedza tajemna" (jej dzieje i 
2asady) Cz. II., sala Instytutu technolo- 
j^cznego ul. Bourlatda 5. Początek o g.
8 Ulecz. Odczyt ilustrowany przeźrocZf
 - ______ _i_ IB— W  -  -an i

Miesiąc luty był tańszy o po! proc. od stycznia.
TAK STWIERDZIŁA KOMISjA DO BADANIA ZMIAN KOSZTÓW.

W arszaw a 4. marca. (TeI.G.L.); r t ó w  utrzymania w  m iesiącu lutym  o 
Komisja do badania zmian kosztów  ! 0.64 proc. w porów naniu z miesią- 
utrzymania, stw ierdziła zniżką kosz- * cem styczniem .

Pwlskle Towarzystwo Politechniczne
(Lwów — Zimorowfoza’ 1. 9). We środę 
dnia 4 marca br. o godz: 6.15 wlecz, od
będzie się zebranie tygodniowe, na któ- 
rem p. piof. dr. Aleksander Rothert w y
głosi odczyt pt.: „Znaczdnte czasu i u- 
cizial robotnika i majstra w  oszczędno
ści czasu". Goście mile widziani.

IJn.wersytet Lndowy Im. Adama Mic
kiewicza rozpoczyna w piątek 6 bm. II. 
część cyklu: „Wszechświat a człowiek". 
Pierwsze odiczyty wygłosi prof. dr. D. 
Szymkiewicz, który wprowadzi słucha
czy w tajniki świata roślinnego. Odczyt 
jego pt.: „O ważniejszych typach ro
ślinności krajowej i obcej" odbędzie się 
w sali Muzeum Przemysłów ego ul. H et
mańska. o godz. 7 wieczorem.

Niedzielne wykłady hygje.iiczne. W 
niedzielę dlnia 8 marca br. o godz. lć  
przed południem odbędzie się w kinotea
trze Kopernik wykład doc. dr. Progul- 
skiego pt.: „Hygjena niemowiąt". W y
kład objaśnia liczne przeźrocza, tudzież 
demonstracja z hygjeny niemowlęcia.

Walne zgromadzeuie Tow. Heraldy
cznego we Lwowie odbędzie się 8 mar 
ca br. o 11 przedpoł. w Uniw. Semin. 
nauk pomocniczych historii (Mickiewi
cza I. 5 a). W razie braku kompletu.o g. 
11 min. 30. Na porządku dziennym: 
Sprawozdanie ustępującego i wybór no
wego Zarządu, mianowanie członków ho
norowych, sprawa zmiany '(.atutu (ret. 
dr. K. Sochaniewicz), wnioski i interpe
lacje. —

Handel żywym towarem. Pod po
wyższym tytułem wygłosi odczyt po
słanka Holder-Eggerowa w sobotę dnia 
7 marca w sali Instytutu Technol. przy 
ul Bourlarda 5 o godz. 6.30 w. na cele 
Zjednoczenia chrześcijańskich towa
rzystw kobiecych.

Z Izby rękodzielniczej. Dnia 28 lutego 
br. w  sobotę odbyły się wybory przeło-

żeńsiwa w Stowarzyszeniu przem. mura
rzy, deśll itd. Wybrany zosiał na okres 
trzyletni przełożonym p. Władysław Mu 
rzyńsk', a zastępcą przełożonego p. Ka
zimierz Słabtckl.

Z ruchu budowlanego. Magistrat wy
dał następujące konsensy budowlane: na 
budowę domu parterowego przy ul. Źró
dlanej, 'willi przy ul, świętokrzyskie) 0- 
raz oticyny przy ul. Żółkiewskiej 1. 68.

 O-------
(—) Zamach samobójczy. Paulina Se- 

menec, lat 26, służąca (Łyczakowska 64) 
skoczyła wczoraj w zamiarze samobój
czym z ganku II. piętra na ganek I. Pie
tra, lecz nie doznała żadnych obrażeń. 
Powodem było nieporozumienie z siostrą.

(—) Nieszczęśliwy wypadek. Zyg
munt Bilski, em. urzędnik zam. przy ul. 
św. Piotra, upadł wczoraj tak nieszczę
śliwie, że złamał prawą nogę, powyżej 
kolana. Pogotowie ratunkowe po zaopa
trzeniu odwiozło go do szpitala.

(—) Ogień kominowy. W rta'ności 
przy ul. Jabłonowskich 10 wybuch! 
wczoraj ogień kominowy z powodu nieu- 
siHiięcia sadzy.

(—) Postrzał w szylę. Mikołaj Ko- 
ronczewski lat 29, postrzelił się wczoraj 
w' szyję skutkiem nieostrożnego obcho
dzenia się z bronią.

(—) Krądzieź piwniczna. Nie wyśle
dzeni sp raw y  włamali się wczoraj dc 
piwnicy inż. Kombluma przy ul. Wol
ność 11 i skradli 8 kur I 4 koguty.

(—) Okradziona na ulicy. Zofii Szwed, 
zam. przy ul. Zielonej 5, w drodze z ul. 
Ruskiej do Rynku skradziono torebkę 
lakierkową wart. 17 złotych oraz kilka 
kawałków złota na zęby wart, 100 zl.

Z  teatrftiw f w o w s h l c A *
TEATR WIELKL

Środa, 4. marca „Rigoletto", (występ 
Raiczewa).

Czwartek, 5. marca „Wesele Figara" 
(abonament lutowy ważny).

Piątek, 6. marca „Cyganeria" (wy
stęp Raiczewa).

TEATR NOWOŚCI:
Środa, 4. marca „Agri".
Czwartek, 5. marca „Agri® (Abona

ment lutofwy ważny).
Piątek 6. marca „Agri",

TEATR MAŁY.
Środa, 4 .marca „Proces rozwodowy"
Czwartek, 5. marca „Proces rozwo

dowy" (Abonament lutowy ważny).
Piątek, 6. marca „Świt, dzień i noc" 

z pp. Dębicką i Orzechowskim (50 prc. 
zniżki).

Biuro koncertowe M. Tuerka:
Czwartek 5 marca: 7. cyklu koncer

tów mistrzowskich XX. Selma Halban— 
Kurz. primadonna opery wiedeńskiej.

O G Ł O S Z E N I A
u z n a n i a  z a  z m a r ł e g o .

T. 6/25. Jan Stojanowski urodzony "2/1 
j876 w  Zazulach powiat Złoczów zagi
ą ł  od r. 1914 jako żołnierz ausTjacki 
na wojnie światowej. Wdrażając postę
powanie, celem uznania go za zmarłego, 
Wzywa się aby o zaginionym uwiado
miono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora 
^ra Sternschussa w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1775
Złoczów, 23 stycznia 1925.

. T 568/24. Jan Semczyszyn urodzony 
*/H 1877 w Kainem powiat Zborów za-
kjnął od r. 1918 jako żołnierz austria
cki na wojnie światowej. Wdrażając pp 
® łśp owa nie, celem uznania go za zmar
ł o ,  wzywa się, aby o zaginionym u- 

Wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub ku- 
r*tora Dra Kitaja w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1776
Złoczów, 23 stycznia 1925.

» T. 8/25. Iwan Korol urodzony dnia 
r4/1 1876 w  Oczycowie powiat Złoczó S 
r®ginął odr. 1916 jako żołnierz austrjacki 
{:* wojnie światowej. Wdrażając postę’ 
Rwanie, celem uznania go za zmarłego, 
żjfywa się, aby o zaginionym uwiado- 
^'ouo do 6 mięsięcy Sąd lub kuratora 

ra Feueringa w Złoczowie.
Sąd okręgowy 1777

Złoczów, 3 lutego 1925.
T. U/24. Michał MuSztyfagasyn Fran- 

t tl8z.ka urodzony 10 września 1889 w Wi- 
t  iA?’u powiat Złoczów, zaginął odr. 1914 

i***0 żołnierz austrjacki na wojnie świa- 
“Wej. Wdrażając postępowanie, celem

gnania go za zmarłego, wzywa się, aby o
jcEinionym uwiadomić Sąd lub kuratora 
8ĵ a Szwagera w Złoczowie do 6 mie-

Sąd okręgowy 1778
Z łoczów, 19 marca 1924. 

if. T. 450/24. Pankracy Diduch urodzony 
r>i< 1875 w U ciszkow ie powiat Złoczów 
uwinął od r. 1914 jako żołnierz austrjac- 

' °a  wojnie światowej. W drażając po
l o w a n i e ,  celem  uznania go za zmar

łego, wzywa się. aby uwiadomiono o 
zaginionym do 6 miesięcy Sąd lub ku
ratora Dra Hessla w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1779
Złoczów, 13 stycznia 1925.
T. 441/24. Marcin Semczyszyn urodzo

ny 10 maja 1883 w Jasionowcach powiat 
Złoczów, zamieszkały w Bonkowie za
ginął od r. 1917 jako żołnierz austrjacki 
na wojnie światowej. Wdrażając postę- 
wanie, celem uznania go za zmarłego, 
wzywa się, aby uwiadomiono ozaginio- 
nionym do 6  miesięcy Sąd, Iud kuratora 
Dra. Schwagera w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1780
Złoczów, 2 stycznia 1924.
T. 451/24. Semko Kołbasa urodzony 

13/9 1882 w Rykowie powiat Złoczów  
zaginął od r. 1920 jako żołnierz austrjacki 
ii a wojnie światowej. Wdrażając postę
powanie, celem uznania go za zmarłego, 
wzywa się, aby uwiadomiono o zaginio
nym do 6 miesięcy Sąd, lub kuratora Dra 
Oleśnickiego w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1781
Złoczów, 21 stycznia 1924.
T. 454 24. Karol W ąsowicz urodzony 

7/11 1883 w Jelechowicach powiat Zło
czów zaginął od r. 1914 jako żołnierz 
austrjacki na wojnie światowej. Wdra
żając postępowanie, celem uznania go 
za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomio
no o zaginionym do 6 miesięcy Sąd,
lub kuratora Dra Kitaja w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1782
Złoczów, 13 stycznia 1925.
T. 523/14. Wasyl Babij urodzony 22/10 

1899 w Snowiczu powiat Złoczów zagi
nął od r. 1917 jako żołnierz austrjacki, 
na wojnie światowej. Wdrażając postę
powanie, celem uznania go za zmarłego, 
wzywa się, aby o zaginionym uwiado
miono do 6 miesięcy Sąd, lub kuratora 
Dra Katza w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1784
Złoczów, 21 stycznia 1925.
T. 519/24. Jau Zieliński urodzony 13/4 

1890 w Pietryczach powiat Złoczów za
ginął od r. 1915 jako żołnierz austrjacki 
na wojnie światowej. Wdrażając postę
powanie, celem uznania go za zmarłego, 
wzywa się, aby o zaginionym uwiado

miono do 6 miesięcy Sąd, lub kuratora 
Dra Operera w Ztoczowie.

Sąd okręgowy 1783
Złoczów, 21 stycznia 1925.

. S. 399/24. Iwan Bosak urodzony 29/9 
1884 w Remezowcadh powiat Złoczów  
zaginął od r. 1914 jako żołnierz austrjac
ki na wojnie światowej. Wdrażając po
stępowanie, celem uznania go za zmar
łego, wzywa się, aby o zaginionym u- 
wiadomiono do 6 miesięcy Sąd, lub ku
ratora Dra Sternschussa w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1785
Złoczów 21 stycznia 1925,

T. 526/24. Józef Cycak urodzony 10/1 
1874 w Kątach powiat Brody zaginął od 
r. J914 jako żołnierz austrjacki na wojnie 
Światowej, Wdrażając postępowanie, ce- » 
lem uznania go zmarłego, wzywa się, 
aby uwiadomiono o zaginionym do 6 
miesięcy Sąd, lub Kuratora DraOleśnic- 
k ego w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1786
Złoczów, 13 stycznia 1925.

T. 373/24. Jan Gaba urodzony 29/8 
1886 w Juśkowicach powiat Złoczów za
ginął od r. 1916 jako żołnierz austrjacki 
na wojnie światowej. Wdrażając postę
powanie, celem uznania go za zmarłego, 
wzywa się, aby uwiadumiono o zagi
nionym do 6 miesięcy, Sąd lub kuratora 
Dra F. Grubera w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1787
Złoczów, 13 stycznia 1925.
T. 406/24. Wasyl Brykowski urodzony 

24/3 1875 w B ortkow iepow . Złoczów zagi
nął od r. 1916 jako iołuierz austrjacki 
ua wojnie światowej. Wdrażając postę
powanie, celem uznania go za zmarłego 
wzywa się, aby o zaginionym Uwiado

miono do 6 miesiecy Sąd lub kuratora 
Dra Wania w Złoczowie.

Sąd okręgowy __ 1788
Złoczów, 21 stycznia 1925.

T. 372/24. Bazyli Skryha uro
dzony 13/1 1S88 w Jaślcowicacł. powiat 
Złoczów zaginął od r. 1914 jako żołnierz 
anstrjacki na wojnie światowej. Wdraża
jąc postępowanie, celem uznania go za 
zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym 
uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lnbku-

Wielki balet pt.: „Llsetta, córna żie
strzeżona". Zapowiedź wystawienia tego 
czteroaktowego baletu wywołała bardzo 
wielkie zainteresowanie, tern więcej, ż t  
od dłuższego już czasu nie widzieliśmy; 
baletu. ,.Liset!ta“ będaie specjalnie pię
knie wystawiona, nad czem pilnie czu
wa reżyser Faliszewski i kap. Lehrer w  
którego wytrawnych rękach spoczywa1 
strona muzyczna Tytułową rolę kreo
wać będzie p. Biczówna, obok niej wy
stąpią pp. Burkacka, Faliszewski, Cesar
ski i Morawski.

Dzisiejszy tj. środowy występ Raicze
wa powinien ściągnąć tłumy publiczne- 
ści, tern więcej, że znakomity śpiewak 
już pierwszym swoim występem w  
„Carmenie® oczarował publiczność lwa* 
wską. W dzisiejszym „Rigoletto" Raj- 
czew  ma znowu bardzo wielkie pole do 
popisu. Raiczew śpiewa ostaitni raz w 
piątek. Abonament na te występy jest 
ważmy. ( — *

ratora Dra Kołaczkowskiego w Zło
czowie.

Sąd okręgowy 1789
Złoczów, 21 stycznia 1925.
T. 455/24. Wojciech Kulpa urodzony 7 

lutego 1875 w Jelechowicach powiatŻło- 
czów zaginął od roku 1914 jako żołnierz 
austrjacki na wojnie światowej. Wdraża
jąc postępowanie, celem uznania go za 
zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym 
uwiadomić do 6 miesięcy Sąd iuo kura
tora Dra Sternschussa w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1790
Złoczów, 13 stycznia 1925.
T. 557/24. Michał Petryszyn urodzo

ny 20/11' 1877 w Mszanie powiat Zio- 
czów zaginął od r. 1915 jako żołnierz au
strjacki na wojnie światowej Wdraża
jąc postępowania, celem uznauia go za 
zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym 
uwiadomiono dó 6 miesięcy Sąd lub ku
ratora Dra Operera w Złoczowie.

Sąd ókręgowy 1791
Złoczów, 21 stycznia 1925.
T. 653/24 Tomko Tkaczuk urodzony 

1/5 1881 w Kainem powiat Zborów za
ginął od r. 1915 jako żołnierz austryjacki
na wojnie światowej. Wdrażając postę- 
powauie, celem uznania go za zmarłego, 
wzywa się, aby o zaginionym uwiadomio
no do 6 miesięcy Sąd lub kuratora 
Dra Schwagera w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1792
Złoczów, 23 stycznia 1925.
T. 556/24. Fyłymon Mełech urodzouy 

2/3 1881 w Trościancu małym powiat 
Złoczów zaginął od roku 1916 jakc żoł
nierz austrjacki na wojnie światowej. 
Wdrażając postępowanie, celem uznania 
go za zmarłego, wzywa się, aby o zagi
nionym nwiadomiono do 6 miesięcy Sąu, 
lub kuratora Dra Wania w Złoczowie.

Sąd okręgowy 1793
Złoczów, 23 stycznia 1925.

T V. 474/24/3. Maksym Home!, uro
dzony 1867 w Ożannie, powiat Łańcut, 
iw sierpniu 1914 przydzielony do 90 pułku 
piechoty, wyruszył na front serbski i za 
ginął. Wdrażając postępowanie celem u- 
znsr.ia go za zmarłego, wzywa się, aby 
zawiadomiono Sąd o zaginionym. 1342 

Sad okręgowy.
Rzeszów, 16. Stycznia 1925.

<



J&AZETA LWOWSKA* z dnia 5. m arca 192S.

T. IV. 7/25/2. Edykt. Stanisław Szatra- 
niec, syn Jana i Agnieszki, urodzony 27. 
kwietnia 1879 w Mono wicach i tam o- 
statnio zamieszkały, jako żołnierz 16 p. 
obr. kraj. zaginął na wojnie od września 
1914 bez wieści. Wdrażając postępowa
nie, celem uznania og za zmarłego, wzy
wa się, aby uwiadomiono Sąd1 w Wado
wicach o zaginionym do 6 miesięcy od 
ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny 
wniosek orzeknie ostatecznie. 1662 

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 27. stycznia 1925 r.

L. oz. T. V. 436/24/3. Andrzej Su
doł, urodzony 1880 w Ostrowach Bara
nowskich, powiat Kolbuszowa, w sierp
niu 1914 przydzielony do austr. 17 pułku 
piechoty obrony krajowej, wałczył na 
froncie rosyjskim, izaginął w jesieni 1914. 
Wdrażając postępowanie celem uznania 
go za zmarłego, wzywa się, aby zawia
domiono Sąd o zaginionym do sześciu 
miesięcy, poczem Sąd na ponowną proś
bę rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 27. grudnia 1924. 1347

T. 254/24. Wdrożenie postępowania 
celem uznania za zmarłego. Mar ja Zając 
wniosła o uznanie męża Jana Zająca za 
zmariego. Z zaprzysiężonych zeznań 
świadków Józefa Wujeczkn- Stanisława 
Grabowskiego, wnioskodawczymi i po
świadczenia Urzędu gminnego w Tuligło- 
wiach z 27. grudnia 1924 wynika, że Jam 
Zając jako- żołnierz airmji austriackiej 
służył w Piztmyśiu; zaś w listopadzie 
1914 zachorował na tyfus, oddany został 
do szpitala cholerycznego i miał umrzeć, 
od tego czasu nie ma o nim żadnej wia
domości, zachodzi więc domniemanie, że 
nie żyje. Na podstawie usta/wiy z 31. mar
ca 1918 Nr. 128 dzpp. wdraża się postę
powanie celem uznania za zmarłego Ja
na Zająca. Wydaje się przeto ogćlne we
zwanie, aby udzielono sądowi lub kura
torowi dr. Marianowi Szanserowi, adw. 
w Samborze wiedomośei o powyż wymie
nionym. Sąd tutejszy na ponowną proś
bę po dinłu 1 sierpnia 1925 rozstrzygnie
0 uznaniu za zmarłego. 1318

Sąd okręgowy, Oddział V
Sambor, dnia 23. grudnia 1924.

T. 265/24/3. Wdrożenie postępowania 
cciem uznar.ia za zmariego. Katarzyna 
tsej wniosła o uznanie męża Piotra Beja 
za zmarłego. Z zaprzysiężonych zeznań 
świadka Macieja Kałuzniaka, wniosko
dawczy oi i poświadczenia Zarządu gmin
nego w Rumnie z 20. grudnia 1924 w y
nika, że Piotr Bej jako żołnierz armji 
airatriactfcfej brał w grudniu 1914 udział 
w wajkgch na froncie rosyjskim i został 
ranny, od tegr czasu nie ma o nim żad
nej .wiadomości, zachodzi więc domnie
mani*. żs nie żyje. Na podstawie ustawy 
z 31. marca 1918. Nr. 128 dz. p. p. wdra
ża się pcstępowame celem uznania za 
zmarłego Piotra Beja. Wydaje się przeto 
ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi 
lub kuratorowi Rudolfowi Jackowskiemu, 
adw. Samborze wiadomości o powyż 
wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną 
prośbę po <fafu 1. września 1925 roz
strzygnie o uznaniu za zmarłego. 1319

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, dnia 26. grudnia 1924.
T. 184/22/6. Wdrożenie postępowania 

celem uznania za zmarłego. Marja 1 oka> 
.wniosła o uznanie męża Nazara Jokara 
za zmarłego i zawartego z nim dnia 25. 
października 1903 w kościele w Boryn; 
małżeństwa za rozwiązane. Z zeznań 
wntoskodawczytiś i zaprzysiężonych ze
znań świadka Wasyla Weieta, oraz 
poświadczenia Urzędu gminnego w Ja- 
worowiif 17. września 1922 wynika, że 
Nazar Tokar jako żołnierz armji au
striackiej dostał się d'o niewoli rosyjskiej
1 przebywał w styczniu 1915 r. w Orło- 
poe, gdzie zasłabł i dostał się do szpita

la'. Od tego czasu wszielki ślad pc. nim 
zaginął, zachodzi dorjmifcmame. że nie 
żyje. Na podtawie ustawy z 31. marca 
1918 Nr. 128 Dzpp. wdraża się postę
powanie celem uznania za zmarłego- Na
zara Tckara i rozwiązanie zawartego 
małżeństwa. Wydaje się przeto ogólne 
(wezwanie, aby udzielono sądowi lub ku

ratorowi panu Marjanowj Szanserowi, 
adw. w Samborze, którego równocześnie 
mianuje się obrońcą węzła małżeńskie
go, wiadomości o powyż wymienionym. 
Sąd tut. na ponoiwną prośbę po dniu 1. 
lipca 1925 rozstrzygnie o uznaniu za 
zmarłego i o rozwiązaniu małżeństwa. 

Sąd' okręgowy.
Sambor, d. 30. paździem. 1923. 1322
T. 270/24/3. Wdrożenie postępowania 

celem uznania za zmarłego. Hanuśka Ta- 
szak wiijcsła o uznanie męża HryńkaTa- 
szaka za zmarłego. Z zaprzysiężonych 
zeznań wnioskodawczyni j pośw:adcze- 
iua Urzędu gminnego w Rumnie z 20. 
grudnia 1924 wynika, że Hryńko Tasząk 
jako żołnierz armji austriackiej dostał 
się po upadku twierdzy Przemyśla do 
niewoli rosyjskiej, ostatnia wiadomość 
nadesłał w lede 1915 i od tego cząsu 
wszeboi ślad po nim zaginął, zachodzi 
więc domniemanie, że nie żyje. Na pod
stawie ustawy z 31. marca 1918 Nr. 12? 
d,z. p. p. wdraża się postępowanie ce
lem uznania zą zmarłego Hryńka Tosza- 
ka. Wydaje się przeto ogólne wez-wanie. 
aby udzielono sądoiwii lub kuratorowi dr. 
Marjanowi Szanserowi, adiw. w Sambo
rze wiadomości o powyż ■wymienionym. 
Sąd tutejszy na ponowną prośbę po 
dniu 1. września 1925 rozstrzygnie o u- 
znaniu za zmarłego. 1320

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, dnia 26. grudnia 1924.
T. 238/24/3. Wdrożenie postępowania 

celem uznania za zmarłego. Iwan Hałała 
wniósł o uznanie ojca Fedika Hatały za 
zmariego. Z zaprzysiężon. zeznaś świad
ków Anny Hatała, Hnata Hordyńskiego, 
Hawiryly Bobela, ■ wnioskodawcy i po
świadczenia Zwierzchności gminnej w 
Podzwierzyńcu z 7. listopada 1924 wyni
ka, że Fedko Hatała jako żołnierz armji 
austriackiej wyruszył w roku 1914 na 
front do Albami. Od jesieni 1918 nie ma 
o nim żadnej wiadomości, zachodzi więc 
domniemanie, że nie żyje. Na podstawie 
ustawy z 31. marca 1918 Nr. 128 dz. p. 
p. wdraża się postępowanie celem uzna
nia za zmarłego Fedlkia Hatały. Wydaje 
się przeto ogólne wezwanie, aby udzie
lono sądowi lub kuratorowi dr. Maria
nowi Szanserowi, adw. w Samborze 
wiadomości o powyż wymienionym. Sąd 
tutejszy na ponpną prośbę po dniu 1 
sierpnia 1925 rozstrzygnie o uznaniu za 
zmarłego. 1323

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, dnia 8. grudnia 1924,
T. 253/24/3. Wdrożenie postępowania 

celem uznania za zmarłego. Teresa liru- 
szowiec wniosła o uznanie męża Józefa 
Hruszowiec za zmarłego. Z zaprzysię
żonych zeznań wmioskodawczyni j po
świadczenia Zwierzchności gminnej w 
Tuligłowach z 17. grudnia 1924 wynika, 
że Józef Hruszowiec jako żołnierz armii 
austrjackiej dostał się do niewoli rosyj
skiej, ostatnią wiadomość nadesłał w 
lecie 1918 i od tego czasu nie ma o nim 
żadnej wiadomości. Zachodzi więc do
mniemanie, że nie żyje. Na podstawie u- 
stawy z 31. maica 1918 Nr. 12S dtz. p. p. 
wdraża się postępowanie celem uznania 
za zmarłego Józefa Hruszowiec. Wyda
je się przeto ogólne wezwanie, aby u- 
dzielono sądowi luib kuratorowi dr. Ma
rianowi Szanserowi, adw. w Samborze 
wiadomości o powyż wymienionym. Sąd 
tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1. 
sierpnia 1925 rozstrzygnie o uznaniu za 
zmarłego. 1324

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, dnia 24. giudnia 1924.
T. 148/24. Iwan Metayk z Zabłotówki, 

żołnierz austriacki, zmarł 21. września 
1918. W zywa się powiadomić o zaginio
nym Sąd do 1. maja 1925. 1657

Sąd okręgowy.
Czortków, 20. lutego 1925.
T. 3/24. Wasyl Wandżunak, Hawryjy, 

urodzony 5. lutego 1883, Żabie, powiat 
Kosów, zginąć miał 1914 na froncie 
austro-rosyjsktim pod Mikołajowem. O- 
głasza się wezwanie, aby udzielono wia
domości Sądowi lub adwokatowi dr. 
Szpunarowi w Żabiu. 1333

Sąd okręgowy.
Kołomyja, 27. marca 1924.

T. 34/25. Teodor Swyszczuk, W asy
la, urodzony 7. marca 1886 w Kluczewie 
Małym, powiat Peczemiżyn, powołany 
1914 roilfti do wojska, nie daje o sobie 
żadnej wiadomości. Ogłasza się wezwa
nie, aby udzielono wiadomości Sądowi 
lub adwokatowi Sźypajle w Peczeni- 
żynie 1335

Sąid okręgowy.
Kołomyja, 10. lutego 1925.
T. 169/24. Iwan Hucułak, Fedora, uro

dzony 29. maja 1883, Oskrzesńńce, po
wiat Kołomyja, powołany 1914 roku do 
wojska, doiąd do gminy nie powrócił. 
Ogładza się wezwanie, aby udzielono 
wiader..*ości tuit. Sądowi, lub adwokato
wi dr. Pordesowi w  KołomySi. 1334 

Sąd okręgowy.
Kołomyja, 5. grudnia 1924.
T IV. 138/24. Jóizef Sędzik, urodzo

ny w Jasnej Podropieniu, żołnierz austr. 
zaginął na froncie włoskim 1918. Wdra
żając postępowanie celem uznania go 
zmarłym, wzywa się o udzielenie o nim 
wiadomości. Po 6 miesiącach na ponow
ną prośbę wyda się orzeczenie. 1744 

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 28. grudnia 1924.
T. IV. 89/24/2. Antoni Zięba, urodzo

ny w Kaninie 1 §75, syr Jakóba, wyje
chał przed dwudziestu laty do Ameryki 
i od tego czasu zaginął bez wieści. Wdra 
żając postępowanie celem uznania go 
zmarłym, wzywa się o udzielenie .o' nim 
wiadomości. Po upływie roku, na po
nowną prośbę wyda się orzeczenie. 1743 

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Nowy Sącz, 9. grudnia 1924.
T. IV. 133/24/3. Józef Mędala z Szar- 

warku, zaginął na1 froncie rosyjskim 1914. 
W zywa się każdego o udzielenie Sądowi 
lub kuratorowi dr. Boberowi w Tarno
wie wiadomości o zaginionym, zaś Jó
zefa Mędalę wzywa się, aby tutejszy 
Sąd uwiadomił o swem życiu do dnia 1. 
września 1925. 1331

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, 17. stycznia 1925.
T. 3/25/3. Bazyli Tys, urodzony 8. lu- 

łeg> 157S w Jaryzz-owe Staiym jako 
żołnierz austr. dostał się w  1915 roku do 
niewoli. Celem uznania go za zmarłego 
■ rozwiązania węzła małżeńskiego, tvzy- 
wa się, by Jo pół roku o,1 oęlosienia u- 
dzieierto wiadomości o rum Sadowi albo 
kuratorowi drowi Jankowskiemu, adw. 
we Lwowie. 1513

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 28. stycznia 1925.
T. 138/24. Abraham Meile-ch Gioicher 

vel Katz z Dobry Rustykalnej, jako żoł
nierz 32 pułku armji austrjackiej. zagi
nął w roku 1915 na froncie włoskim. 
Podpisany Sąd wzywa każdego, ktoby o 
życiu jego mial wiadomość, aby dał o 
tein znać Sądowi w przeciągu' 6 miesię
cy. Jeżeli w tym czasie Sąd nic otrzyma 
żadnej wiadomości o życiu tego, uzna 
go za zmarłego. 1661

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Sanok, dnia 24 listopada 1924.
T. 189/24/7 Jakób Ste-iger, urodzony 

26. czerwca 1880 w Szęzercu, jako żoł
nierz austr. 19 pp. obr. kraj. w sierpniu 
1914 zaginął. Celem uznania go za zmar
łego i r i-związania węzła małżeńskiego, 
wzywa się. by do pół roku od ogłoszenia 
udzielono wiadomości o nim Sądowi, 
albo kuratorowi dr. BaitJecowi adw. we 
Lwowie. 1514

Sąd ckręgowy cywdny Oddział VII.
Lwów drda 29 stycznia 1925.

T. IV. 42/25/2. Edykt. Józef Mikołajek, 
syn Benedykta i Katarzyny, urodzony 
20. października 1883 w Krzeszowie, za
mieszkały w Tarnawie Górnej, pow. W a
dowice, jako żołnienz b. armji austr. za
ginął na wojnie od września 1918 bez 
wieści. Wdrażając postępowanie, celem 
uznania go za zmarłego, a małżeństwo 
jego za rozwiązane, wzyiwa się, apy n- 
wiadiomiono Sąd, 1 albo obrońcę węzła 
małżeńskiego adw. dr. Kornguta w  Wa
dowicach o zaginionym do 6 miesięcy od 
ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny 
wniosek orzeknie ostatecznie. 1746 

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Wadowice, dnia 26. lutego 1925 r.

T. IV. 206/24/2. Edykt. Józef Pindel. 
syn Józefa i Rozalii, urodzony 28. styc*  
nia 1886 w Jeleśni i tam ostatnio Pf_ze® 
wojną zamieszkały, jako żołnierz z 45 P; 
obr, kraj. b. armji austr. zaginął na woj
nie od lutego 1915 bez wieści. Wdra
żając postępowanie celem uanania go z* 
zmarłego, wzywa się, aby uwiadomieni* 
Sąd o zaginionym do 6 miesięcy od o- 
głoszenia, poczem Sąd na ponowny wnis 
śek orzeknie ostateczie. 17*

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dwia 9. grudnia 1924 r.
T 32/25. Edykt. Michał Stefanów, up, 

1883 w Suchodołe, żołnierz austrjack 
brał udział w wojnie i zaginął bez wie
ści. W zywa się powiadomić o zaginio
nym Sąd: lub kuratora dra Elektrowicze 
w ĆżorUcowie do dnia 30. sierpnia 1925- 

Sad okręgowy
Czortków, 20. lutego 1925. 166(1
T. 28/25. Teodor Zawerucha, żołnieH 

austrjackf, wzięty do niewoli rosyjskiej 
zaginął bez wieść'. W zywa się powiado
mić o zaginionym Sąd >uib kuratora dra 
Halstucha w Czorlikowie do dnia 30 
sierpnia 1925. 165>

Sąd okręgowy.
Czortków, 23. lutego 1925.
T. 25/25. Michał Miachnyj, żołnierz 

austijccki wzięty 1914 do niewoli rosyj
skiej. zaginął bez wieści. Wzywa się po- 

i wiiadomić o zaginionym Sąd lub kurpto-- 
ra dra GrandCkiego w Czortkowie do 36- 
sierpnia 1925. 1&58

Sąd okręgowy.
Czortków, 23. lutego 1925.
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Cg. IX. 265/24/4. Edykt. Strona po
wodowa Janina Józefa Nowacka w T e
sla skargę przeciw stronie pozwanej 
Tcmaszowi Nowackiemu o unieważnie
nie małżeństwa do L. oz. Cg. IX 
265/24/4 Audiencja do ustnej rozpraw^ 
została wyznaczona na 28. marca 1923 
godz. 9 w tym sądzie, sala rozpraw Nr. 
31, ml. Rulewskiego 13. Ponieważ miej
sce pobytu strony pozwanej jest niezna
ne, ustanawia sie dra Tuickiego kurato- 
rtm, który ją będzie zastępował na jej 
koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki 
ona sama się nie stawi ; nie ustanowi 
pełnomocnika. 1829

Sąd okręgowy cywilny, Oddział IX.
Lwów, 7. lutego 1925.
Cg. I. 24/25. Edykt. Strona powodo

wa Maks Schwarz wniosła Skargę prze
ciw stronie pozwanej Abrahamowi 
Schwarzowi o 2022 zł. 40 gr. Audjencja 
do ustnej rozprawy została wyznaczona 
na 11 marca 1925 godz. 9 przedpoł. w 
tym sądzie, biuro Nr. 82. Ponieważ miej
sce pobytu strony pozwanej fest niezna
ne, ustanawia się dTa Hausmana, arfwo- 

* kata w Stryju kuratorem, który ją Dę- 
dzie zastępował na jej koszt i niebez
pieczeństwo dotąd, dopóki ona sama sie 
nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 

Sąd okręgowy.
Stryj, 12. lutego 1925.___________ 1740

UNIEWAŻNIAM zgubiony dm’a 22. 'ute- 
gc br. indeks N-. 7255, wydany p.-zeż 
Wydz. humanist. U. J. K. na nazwisko 
Julii Yerstaendig. 1825
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